
Present Continuous Tense 

 

На крајот на овој учебник се запознаваме со Сегашно Трајно Време (Present Continuous 

Тense).  

За разлика од Present Simple Tense (Просто сегашно време), кое го употребувавме да 

опишеме секојдневни навики и активности, Present Continuous Тense (Сегашно Трајно 

Време) го употребуваме да опишеме што се случува во моментот. 

 

Најчесто е поврзано со прашањето What is he doing? What is she doing? (Што прави тој? 

Што прави таа?) 

 

              

   He is doing homework.                   She is washing the car.             They are drinking lemonade. 

 

Забележи ги промените на глаголот: 

do – is doing 

wash – is washing 

drink – are drinking 

Што забележа? 

Глаголот СУМ (is,are)  како и додадената наставка -ing на крајот на глаголот. 

 

 

 

 



Следи ги линковите да се запознаеш подобро со Present Continuous. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=UdEasleUc54 

(видео, Present Continuous) 

https://www.youtube.com/watch?v=TR5RcutMu7c 

(Present Continuous, What are you doing?) 

https://www.youtube.com/watch?v=kL7mbSnsdhg 

(What are you doing, song) 

https://www.youtube.com/watch?v=VaDS09_FJpY 

(What are they doing?, интерактивно видео) 

 

Во текот на летниот распуст слушај музика, гледај филмови кои ќе ти помогнат да го 

вежбаш англискиот јазик. 

Ти посакувам убав, топол и весел летен распуст. 
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